ad deum suum orationem faciendo et  
ipsius bonitatem et misericordiam cum  
summo desiderio implorando. mutacō  
nem vite et emendationem morum  
p̄mittendo et p̄missionem dei adiuto  
rio adimplendo. Hanc tamen formu  
lam meditandi aut similem ita debes  
dirigere vt non incidas desperationē  
sed inflammeris ad satisfactionem et  
emendacōnem vt p̄mptus ad omnē  
laborem et omnium passionum toleran  
tiam efficacis.

De scda examinatione qua homo  
seipm̄ discutiit de toto statu suo interi  
ori et exteriori et p̄ qua venit ad hoc  
vt sentiat primū descensum et vitium  
anime destitucōnem. Capl. vii.

**Q**uā autem primum lapsum et des  
censum tuum p̄ adam et vitium  
anime tue destitucōnem melius cog  
noscas, im̄mo etiam vt generaliter

omina vicia et passiones euidentius  
sentias debes nonnunquam tempore oportuno  
aliam de te et toto statu tuo facere  
diligentem discussionem et studiosam  
examinationem. // **Examina** igitur  
primo diligenter hominem tuum interiorem.  
**Vide** ad quid vires anime mouentur  
quod longe quod prope secundum id quod  
debet vel secundum id quod tibi a deo date  
sunt ut prius audisti. **Examina** rationem.  
cogita an non sit in multis erronea  
an non curiosa et occupata vanis  
relinquens salubria. **An** non decepta  
suis credens diffinitionibus. non consentiens  
humilibus et ita pertinax. **An** non  
superba credens seipsum esse aliquid cum  
nihil sit. melioribus se preferens. non  
lens ab alijs doceri. **Indicabilis** et in-  
dubitabilis et incapax bonorum concilio-  
rum. // **Deinde** examina memoriam. **Vide**  
quales meditationes frequentius ha-

beas. Nam qđ plus diligis vel times  
inde frequencius cogitas. Deinde ex  
amina appetitus tuos. Cogita vnde  
tristaris vnde turbaris vñ gaudes et  
letaris. quid speras et quid odis et  
tunc benevidebis qđ longe sis prolap  
sus. Vide quales bestie ascendere so  
leant vim tuam cōcupiscibilem vtz  
gula luxuria vel auaricia. Vide qles  
fere transeant p tuam irascibilitatē  
an scz leo supbie. canis iracundie. ba  
siliscus inuidie. Deinde examina exte  
riorem hominem. Nam motus inordi  
nati hominis exterioris sunt indicia in  
terioris deordinati. Vide si nō sepe ex  
cedis verbis duris detractoris adula  
toris. iocosis vaniloquis vel multilo  
quis. Itē vide precipue an cum om  
nibus caritatem teneas. an nōnunq̄  
ledas consciencias aliorum scandalo  
inq̄tudine vel nouitatū p̄sumptione

**I**tem an feruēdas zelo ad alios caritā  
tiue amonendum vel etiam humiliter  
inreparandum. **I**tem si opus tibi com  
missum studeas fideliter adimplere.  
**I**tem examina te de lectione medita  
tione oracōne ⁊ sic de alijs quomō in  
singulis huiusmodi te habeas vel eas  
soleas ordinare.